Trunci lignum satis grave est, si recens cædatur, adeoque siccum, ut nulla humiditas in illo obseretur, aliquando ejus frusta siccâ foco adhibentur, quæ aromaticum spirant odorem, si cortice obducta sint. Truncus itidem plerumque fruticosus est, excepto si per octo vel decem annos in hortis silvestribus conservetur, ubi frutex binis ternis truncis excrescit in Abietis altitudinem & cruris cæstiem, cæterum in viis publicis, alijsque incultis silvis humilis est frutex & incurvus. Cortex glabrior & tenuior est quam præcedentis, ex nigro fulcus, fragilis, & a ligno facile separandus, sed fortiorē spirat odorem, proxime accedentem ad pīcēm *Cutana*, quæ pīcēs coriacē species est, hinc in olens fætorem: In Uliassensibus non ita gravem habet odorem, immo si fuscus sit ac tostus, satis gratum diffundit odorem, ita ut ibi quoque conservetur & alis misceatur suffimigis, e contra Leytimorensis, quique circa Larique crevit, penetrantissimus ac purissimus est.

Ex hoc cortice nullum notabile exsudat gummi, sed hinc inde in fissuris aliquid resinosi hæret, immo aliquando granula colliguntur ex illis, flava instar sulphuris, & fragilia. Flores, racemi, ac semina sunt uti præcedentis, excepto quod majori copia in foliorum rachidibus observentur, brevibus copiosisque incidentia racemis istis in locis, ex quibus folia deciderunt. Floret Februario, ac semina obscure nigricantia & instar margaritarum splendentia diutius pericariis inposita sunt atque inhærent.

Nomen. Latine *Ampacus angustifolia*, Malaice & Balaice *Genda Russa Besaar*, hanc enim habent pro specie *Genda russa*, quam gravi odore cum ipsa conveniat: Amboinenes idem ipsi tribuunt nomen ac præcedenti æque in Hitoe, ac in Uliassensibus insulis. Ternatice dicitur *Giba*.

Locus. In iisdem invenitur locis, in quibus prædens, optima autem occurrit in insula Oma.

Ufus. Quum hujus lignum sit solidius, gravius, diutiusque duret, ad tigilla adhibetur, licet raro ita reatum inveniatur, ac solummodo in remotis montibus, ubi per multos annos quiete steterit, uti in Leytimora in montibus Oorimesiensibus, ubi elegantissimum ac rectissimum præbet lignum. Si vero terram tangit, facile putreficit, sed teatris optimum est & satis durable, præsertim in Amboinenium aedibus copioso sumo fæpe repletis.

Qui insulam Omati inhabitant, adservant inferiorem corticis partem prope radicem decorticatam, illumque adhibent siccum ad suffimigia, quæ vulgo *Tonobubo* ipsi vocantur. Hic cortex cum illo *Pule*, in aqua contritus & oleribus inspersus vermes & erucas fugit. Cervi sese lubenter adfricant hujus arboris cortici.